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GRICCHI$CHE $PEZIALITAT¢N

Stithlinger Strafle 34
79106 Freiburg
Tel. 0761/32372
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Griechenland ist die Wiege unserer heutigen Kultur
und Denkweise. Wie schon Goethe schrieb:
»der Sinn der Griechen war, den Menschen zu vergottern,
nicht die Gottheit zu vermenschlichen.”
Eine Einstellung, die sich auch in der Erndhrungsphilosophie
der Griechen ausgedriickt hat.

»Das Speisen sei die Befriedigung der Sinne.

Essen und Trinken sei ein Fest, das das Schweigen breche,
das das Herz heiter stimme, die Menschen zusammenbringen
und Wohlgefiihl in Leib und Seele vermittle.”

Aristoteles
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V = Vegetarisch

Vorspeisen €
1. gefiillte Weinblatter mit Hackfleisch, Reis und Zaziki 7,90
V 2. Zaziki (Joghurt mit Gurken und Knoblauch) 5,40
3. Oktopussalat (Krake mit Ol, Zwiebeln und Zitronensaft) 14,90
V 4. Auber glnensalat (griech. Art) (gemahlene Auberginen mit Knoblauch) 7,50
V5. Oliven [ 5,40
6. Taramas*! (Fischrogensalat) 7,50
\ YA Kopanisti (Késecreme mit Peperoni und Knoblauch) 7,50
9. Kalte Gemischte Vorspeise fiir 1 Person 14,90
Zaziki, Auberginensalat, Taramas, Kopanisti und weifle Bohnen
11. Warme Platte fiir 1 Person

Saganaki, 2 Auberginenscheiben, 2 Zucchinischeiben, 1 Weinblatt, 2 Hackfleischbéllchen,
Knoblauchsauce und Zaziki 14,90
V' 12. Blatter teig gefullt mit Spinat (mit Tomaten und Gurken garniert) 8,40
V 14. Gegrillte Peperoni’ mit Knoblauchsauce 7,40
V' 15. Gebackene Auberginen mit Zaziki u. Knoblauchsauce 8,50
V' 16. Gebackene Zucchini mit Zaziki u. Knoblauchsauce 8,50
V 18. Knoblauchbrot mit Zaziki 4,90
V 19. Tir opitakia Bléitterteig (gefiillt mit Kése, mit Tomaten und Gurken garniert) 8,40
V' 31. Dicke oder griine Bohnen 6,90
V' 32. Tomatenreis 3,00
V' 34. Pita (Fladenbrot) 3,00
Kese €
V. 28. Saganaki gebackener Kise mit Tomaten und Gurken garniert 9,50
V' 30. Kase iiberbacken mit Zwiebel, Tomaten und Peperoni 9,90
Suppen €
V' 20. Bohnensuppe (weifie Bohnen) 5,90
21. Reisnudelsuppe (mit Fleischeinlage) 5,90
195. Gulaschsuppe 5,90

gl REERREREEERIEEERIR R EEER R EERE R R EERR R EE RR R EE R R R EE R R R EE R R EE R R R E R R EEE R E]) )

IR EEEEERER R EEEEERERE R EEEE R EREEEEEEERERE R EEEE R R R R EEE R R R EE

0| RIERRIR REERIRREERIREREE R REE R R R EER R R EERIR R EE IR R ER R R EERIR R RR R E R R EEEIRRE]) )




2l eR e[ il el [El [l R R il R R ElEEieieie R El el ieie) il ElEiEieieieiEiEiEl)

Yom <l

53

52

51.

97.

54.

55.

59.

356.

355.

. GYI'OS (gegrilltes Fleisch vom Drehspief3)
mit Pommes frites, Zaziki u. gemischtem Salat

. Suwlaki, 2 gegrillte Fleischspiefle

mit Pommes frites, Zaziki und gemischtem Salat

3 Bifteki (Fleischkiichle, griechische Art)
mit Champignonsauce, gemischtem Salat und Pommes frites

Bifteki

Fleischkiichle mit Kése gefiillt, Champignonsauce mit Pommes frites,

und gemischtem Salat

Rinderleber

mit gemischtem Salat + Pommes frites, Zaziki

2 Schweinefiletspiefie

mit grilnen Bohnen, Reis, Zaziki und gemischtem Salat

Steak vom Schwein
mit Pommes frites, Zaziki u. gemischtem Salat

Hiihnerbriistchen gegrillt

mit Metaxasauce, Pommes frites u. gemischtem Salat
2 Schweineschnitzel aus der Pfanne
Champignonsauce mit Pommes frites u. gemischtem Salat

65. KRETA-PLATTE

66. GYROS-PLATTE

64. DORFTELLER

und gemischtem Salat

67. ARTEMIS-PLATTE

und gemischtem Salat

68. AKROPOLIS-PLATTE

und gemischtem Salat

69. PARTHENON-PLATTE

und gemischtem Salat

70. A LA CHEF-PLATTE

mit Pommes frites und gem. Salat

72. RHODOS-PLATTE

und gemischtem Salat

2 Bifteki, Gyros, Zaziki mit Pommes frites und gemischtem Salat
1 Suwlaki, Gyros, Zaziki mit Pommes frites und gemischtem Salat

1 Suwlaki, 1 Bifteki, Leber, Gyros, Zaziki mit Pommes frites

2 Lammkoteletts, 1 Suwlaki, Gyros, Zaziki mit Pommes frites

1 Steak, 1 Bifteki, Leber, Gyros, Zaziki mit Pommes frites

2 Biftekis, 1 Suwlaki, Gyros, Zaziki mit Pommes frites

Suwlaki, 1 Lammkotelett, 1 Steak, Gyros, Zaziki

2 Suwlaki, Gyros, Zaziki mit Pommes frites,

€

16,80
17,40

17,20

19,20
17,80
23,20
16,90
20,40

17,40

18,40

17,90

19,80

23,90

19,80

19,80

21,90

18,90
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VYom Lamm €
56. 2 Lammspiefle
mit Reis, griilnen Bohnen, Zaziki und gemischtem Salat 27,90
62. Lammkotelett gegrillt
mit Reis, griinen Bohnen, Zaziki und gemischtem Salat 27,90
58. Lammteller (3 Lammbkoteletts, 1 Lammspies)
mit Reis, griinen Bohnen, Zaziki u. gemischtem Salat 27,90
Platte fur 2 Personen €
74. KORFU-PLATTE
2 Lammbkoteletts, 2 Suwlakis, 2 Biftekis, 2 Leber, Gyros
mit Pommes frites, Reis, gemischtem Salat und Zaziki 58,00
Platte fur 4 Personen €
73. DIMITRA-PLATTE
4 Lammkoteletts, 4 Suwlakis, 4 Biftekis, 4 Leber, Gyros
mit Pommes frites, Reis, gemischtem Salat und Zaziki 114,00
Aus der Pfanne €
153. Gyros mit Metaxasauce und Kise iiberbacken
mit Pommes frites und gemischtem Salat 19,20

191. Schweinemedaillons
Metaxasauce mit Bratkartoffeln und gemischtem Salat 23,20

96. Schweinemedaillons
mit Wein geloscht, Champignonsauce mit Pommes frites
und gemischtem Salat 23,20
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Aus dem Bac<kofen €
82. Mussaka mit Salat

Auflauf mit Hackfleisch, Eier-Creme, Kartoffeln, Zucchini und Auberginen 19,90

83. Lammfleisch (Haxe)
mit Spaghetti, Kdse und gemischtem Salat 23,90
84. mit Kritharaki (Reisnudeln), Kise und gemischtem Salat 23,90
85. mit griinen Bohnen und gemischtem Salat 23,90
86. mit dicken Bohnen und gemischtem Salat 23,90
88. mit Bamies (Okraschoten) und gemischtem Salat 23,90
188. stifado mit ganzen gekochten Zwiebeln und gemischtem Salat 23,90
| *\\ Fischgerichte €

m— Alle Fischgerichte mit:
/\*‘,/\ Gemiisereis, Zaziki und gemischtem Salat
"T\ o 41. Tintenfische (Kalamari) frittiert 22,90
&% #%%0) 42. Tintenfische (Kalamari) gegrillt 22,90
I S 44. Lachsfilet gegrillt 24,90
Ao 45. 6 Black Tiger Garnelen frittiert 24,90
46. Fischplatte 1 Person

1x Garnele, Tintenfische, Seehechtfilet u. Lachssfilet 26,90

47. Fischplatte fiir 2 Personen
Garnelen, Tintenfische, Seehechtfilet
und Lachsfilet 53,80

48. Gyros und Tintenfische (Kalamari) 19,90

4
Vo
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V = Vegetarisch

Vegetorische Serichfe €
V 192. Kritharaki (Reisnudeln) Metaxasauce mit Kédse iiberbacken u. gem. Salat 13,90
V' 193. 1 Tomate u. 1 Paprika gefiillt mit Reis
mit Pommes frites u. gemischtem Salat 15,90
V 194. Gemiiseauflauf Metaxasauce mit Kise iiberbacken u. gem. Salat 15,90
Salate €
V' 24. Dimitra-Salat
Tomaten, Gurken, Kraut, Kése, Peperoni, Oliven und Zwiebeln 13,90
V' 25. Kleiner gemischter Salat oder Krautsalat 5,90
282. Salat mit Hihnchenbrust Rohkost und Blattsalat 15,90
V 283. Salat mit Saganaki gebratener Fetakise, Rohkost und Blattsalat 14,90
V' 35. Omelett mit Champignons und Salat 9,90
V' 36. Omelett mit Kidse und Salat 9,90

Alle Salate mit hausgemachtem Dressing und Baguette

Beilogen € "' ,
V' 37. Pommes frites 4,90 % 4
V' 38. Bratkartoffeln 4,90 et
301. Metaxasauce / Champignons 3,00 :
Fur unsere kleinen <2ste €
323. Pokemon
Tintenfische (Kalamari) mit Pommes frites 9,90
324. Biene Maja
Schnitzel mit Champignonsauce, Pommes frites 9,90
325. Schweinchen Dick
1 Suwlaki (Fleischspief3), Pommes frites 9,90
V' 326. Schneewittchen
Spaghetti mit Tomatensauce und Kise iiberbacken 9,90
327. Rumpelstilzchen
1 Bifteki (Fleischkiichle), Pommes frites 9,90
329. Frau Holle
Gyros (gegrilltes Fleisch vom Drehspief3), Pommes frites 9,90
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V = Vegetarisch

Na<hspeisen €
180. Warme Feigen mit Vanilleeis und Sahne 6,90
185. Galaktobureko (Blitterteig mit Griescreme, Vanilleeis und Zimt) 7,90
186. Bananensplit (2 Vanilleeis mit Sahne und Schokoladensauce) 7,90
171. Vanilleeis mit heiflen Himbeeren 7,90
172. Vanilleeis mit heifler Schokolade 7,90
290. Gemischtes Eis (Erdbeere, Schoko, Vanille) 6,90

Aperitif €

157. Ouzo 2cl 2,50
158. Wodka Feige 4cl 4,50
159. Ouzo Feige 4cl 4,50
160. Ouzo mit Eis 4cl 4,50
161. Campari mit Orangensaft *' 4cl 6,90
162. Campari mit Soda *' 4l 6,90
163. Aperol Spritz mit Sprite oder Mineralwasser 4l 7,90
164. Wodka Lemon *'?/Orange 4l 7,90
165. Bacardi Cola *3 4cl 6,90
166. Martini Bianco 5cl 5,90
167. Martini Rosso 5cl 5,90
169. Gin-Tonic *'?/Lemon*!? 4cl 6,90
170. Lillet Wild Berry 4cl 7,90
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Alkoholfrei

174.
258.
296.
137.
108.
259.
138.
136.
198.
145.
146.

Mineralwasser

Apollinaris

Stilles Wasser

Coca-Cola *>!!

Coca-Cola light *->1-11
Cola Zero

Fanta Orange *"*°

Mezzo Mix *2 1!

Sprite *?

Schweppes Bitter Lemon *'?
Schweppes Indian Tonic Water *'

Safte

139.
140.
141.
142.
150.
378.
379.
439.

Biere
130.
131.

132.
134.
126.
127.
128.
129.
151.
374.
121.
11272

Orangensaft

Traubensaft
Johannisbeersaft
Apfelsaft
Apfelsaft-Schorle
Orangensaft-Schorle
Taubensaft-Schorle
Johannisbeersaft-Schorle

Fiirstenberg Bier vom Fass
Riegeler Felsen-Bier vom Fass

Fiirstenberg Hefeweizen vom Fass
Fiirstenberg Kristallweizen Flasche
Hefeweizen Dunkel Flasche
Fiirstenberg alkoholfrei Flasche
Malzbier Flasche

gespritztes Bier

Erdinger Weizen alkoholfrei Flasche
Paulaner Weizen alkoholfrei Flasche
Weizencola

Colabier

0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,31
0,31
0,31

0,331
0,331

2,20
0,751
0,51
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2,50
2,50
2,50
2,50
2,20
2,20
2,20
2,20

3,50
3,50
3,50
0,51
0,51
3,50
3,50
3,50
0,51
0,51
0,51
0,51

0,41
4,50
3,50
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,51
0,51
0,51
4,90
4,90

0,51
4,90
4,90
4,90
4,90

€

3,50

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

4,50
4,50
4,50
4,50
4,00
4,00
4,00
4,00

4,90
4,90
4,90

4,90
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Grie<hische Weine
WEISSWEIN 0,251

200. Demestica herb-fruchtig

201. Retzina geharzt
202. Samos Likérwein siifd

204. Imiglikos halbsi

205. Santa Laura
trocken, fruchtig

206. Makedonikos

Landwein halbtrocken

207. Gutedel trocken

ROSEWEIN 0,251

219. Imiglikos halbsi

221. Retzina geharzt

222. Santa Laura trocken
mit feinem Bouquet und
auflergewohnlichem Korperreichtum

Sokt
401. Piccolo Fiirst Metternich
402. Fiirst Metternich

Flas<chenweine

254. Imiglikos rot, halbsiis
256. Retzina wei, geharzt

€

5,50
5,50
6,50
5,50

5,50
5,50
5,50
5,50

218. Makedonikos Landwein halbtrocken

251. Demestica weif}, Landwein, herb-fruchtig
252. Demestica rot Landwein, herb-fruchtig

€

5,50
5,50
5,50
5,50

261. Santa Laura wei8, trockener, fruchtiger Wein

ROTWEIN

208.
209.
210.

211.
212.

213.
214.

0,251 €

Makedonikos Landwein halbtrocken 5,50

Demestica herb-fruchtig
Imiglikos halbsii

Mavrodaphne sii
Santa Laura trocken,

sehr eleganter Charakter

Spiatburgunder Rotwein
Naussa trocken, Qualititswein

SCHORLE

142. Weifdweinschorle
143. Rotweinschorle
144. 1/8 1 Wein

Spezislweine aus den besten Anbaugebieten
275. Amethistos rot, trocken oder weifs

263. Santa Laura rot, trocken, mit elegantem, vollmundigem Charakter

5,50
5,50
6,50

5,50

5,50
5,50

€

0,251 4,50
0,251 3,90
2,90

&
0,21 6,00
0,751 21,00

0751 €
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00

0,751 €
34,00
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Likore @ S<hnapse €
111. Scotch Whisky' 4 cl 3,90
114. Metaxa®* 2cl 2,80
115. Metaxa®roeex 2cl 3,40
116. Metaxa Jubildums-Porzellan 2cl 4,20
117. Obstler 2cl 3,00
118. Williams 2cl 3,00
119. Chevas Regal' 2d 6,00
120. Kirschwasser 2cl 3,00
125. Jack Daniels Whiskey' 2cl 6,00

Warme <etranke €

101. Griechischer Kaffee 2,50

102. Tee verschiedene Sorten 2,50

103. Tasse Kaffee 2,50

104. Capucchino 3,00

105. Espresso 2,50

106. Trinkschokolade mit Sahne 3,00

107. Glithwein 2,50

197. Latte Macchiato 3,50

Kennzeichnung von Allergenen:

Soweit Sie von Allergien betroffen sind, bitte melden Sie sich.
Gerne geben wir Auskunft iiber die in den Speisen enthaltenen
allergenen Zutaten.
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Restaurant

DIMITRA

Stithlinger Str. 34
79106 Freiburg
Tel.: 0761 - 32372

&)
7

Wir wiinschen guten Appetit!

Geschiftszeiten:

Montag, Dienstag, Mittwoch, Freitag, Samstag
von 11.30 bis 14.30 Uhr und von 17.00 bis 22.30 Uhr
Sonntag
von 11.30 bis 14.30 Uhr und von 17.00 bis 22.00 Uhr
Donnerstag Ruhetag — aufler an Feiertagen

Bei Fragen oder Beschwerden wenden Sie sich bitte an den Kellner
oder an den Chef des Hauses.

Wir danken fiir Thren Besuch
und wenn es Ihnen geschmeckt hat, empfehlen Sie uns bitte weiter.

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!
Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.
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